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notat 

Fra: Hovedorganisasjonen KA Dato: 11. oktober 2023 

Re: Statsbudsjettet for 2024 

   

Statsbudsjettet 2024 – innspill fra Hovedorganisasjonen KA, 

arbeidsgiverorganisasjon for kirkelige og ideelle virksomheter  

Tilskudd til Frivillig arbeid, hjelpetelefoner, m.m. (Kap. 765 Post 72) 
Hjelpetelefoner er et lavterskeltilbud innen psykisk helse som avlaster det øvrige 

helsevesenet ved å være en samtalepartner for mennesker i eksistensielle kriser og nød. 

Tilskuddene virksomheter som Kirkens SOS og Mental Helse får i dag, er ikke nok til å drive 

med full kapasitet. Konsekvensen er at Kirkens SOS i 2022 måtte rapportere at det var over 

100 000 henvendelser de ikke kunne svare på det året. Dette til tross for at Kirkens SOS, 

med 54 ansatte og 1300 frivillige, er en svært billig tjeneste å finansiere i forhold til hva som 

leveres. I tillegg til krisetelefonen har organisasjonen i dag en egen tilrettelagt samisk 

tjeneste, egen kriselinje for personell i Forsvaret og veteraner, og nå også et 

forsøkssamarbeid med norske fengsler om anonyme kriselinjer for innsatte. I sum er derfor 

denne tjenesten en viktig ressurs for totalberedskapen i samfunnet.  

 

I 2023 ble tilskuddsordningen for disse organisasjonene endret, fra direkte tilskudd over 

statsbudsjettet til en mer uforutsigbar søknadsordning. Denne kom i tillegg på plass så sent at 

mye av første halvår ble gjennomført med stor usikkerhet for finansieringen.  

 

Det er dermed behov for både bedre og mer forutsigbar finansiering for denne viktige 

tjenesten. Derfor er det viktig å sikre gode ordninger for flerårige tilskudd. Samlet sett mottok 

Kirkens SOS i underkant av kr 31 millioner i 2023 fra staten, inklusive en tilleggsbevilgning i 

revidert nasjonalbudsjett. Det gjorde at de akkurat unngikk nedbemanning. Kirkens SOS har 

regnet ut at en styrket bemanning på kveld og natt ville koste kr 9 millioner utover det de fikk 

i 2023, pluss justering for lønns- og prisvekst.  

 

KA ber derfor Stortinget om å sikre en ekstrabevilgning på kr 10 millioner til potten under 

post 72, slik at Kirkens SOS og Mental Helse kan sikre økt kapasitet døgnet rundt.  

 

Nærmere om Hovedorganisasjonen KA og våre medlemmer 
Tros- og livssynssektoren med sine mange ideelle virksomheter er en samfunnsskapende 

kraft. I forarbeidene til ny tros- og livssynssamfunnslov oppsummeres betydningen av denne 

kraften på følgende måter: Som kultur- og verdibærere som vedlikeholder «fellesverdier», 

som bygger naturlige fellesskap og velferdssamfunn nedenfra, som bidrar til integrering og 

inkludering og som motvirker polarisering og konflikt. 

 

Som eneste hovedorganisasjon i Norge med spisskompetanse på kirke, tro og livssyn, bidrar 

KA til at virksomhetene på denne sektoren kan være profesjonelle arbeidsgivere, ha riktig og 

oppdatert kompetanse, oppleve at samfunnsbidraget deres anerkjennes bredt, få de 

økonomiske og rettslige rammene som trengs og få kunnskapsbasert rådgivning og bistand 

til å løse sine oppdrag. Kirkens SOS er blant KAs medlemsvirksomheter.  
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Kontaktpersoner:  
Viseadministrerende direktør Marit Brandt Lågøyr, 977 12 116, marit.lagoyr@ka.no 

 

Direktør, avdeling for politikk, ledelse og innovasjon, Jens A. Bjelland, 993 65 798, 

jens.bjelland@ka.no 
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